Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

1

17-05-2023
F.13/23/105
NL:TZ:0000278239:F001
11-04-2023

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr F.D. Crul
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Online Trade Cooperation B.V. 17-05-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Online Trade 17-05-2023
Cooperation B.V., tevens handelend onder de naam Kilowareman, statutair 1
gevestigd te Amsterdam, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 80495680, zaakdoende te Amsterdam (1019DT) aan het
Rietlandpark 135.
Activiteiten onderneming
Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 17-05-2023
als activiteiten van Online Trade Cooperation B.V. (hierna: "OTC") vermeld: 1

“Detailhandel via internet en overige non-food.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 569.307,65 € -122.489,17
2022 € 809.810,97 € -178.223,37

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 167.934,52

€ 324.159,71


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=54ef1a79-69d8-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€12.902,85

Verslagperiode

van
11-4-2023
t/m

17-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 49 uur 42 min

totaal 49 uur 42 min

Toelichting bestede uren

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder van OTC is Noordwest Holding B.V. 17-05-2023
: . : 1

Aandeelhouder van Noordwest Holding B.V. is Schilder Investment B.V.

Het bestuur van Schilder Investment B.V. bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

Het bestuur van OTC bestaat uit Noordwest Holding B.V. en 1 ander
(natuurlijk) persoon.

De bestuurder van Noordwest Holding B.V. bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was OTC op datum faillissement 17-05-2023
niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had OTC geen verzekeringen op 17-05-2023
naam staan. 1
1.4 Huur
I Niet van toepassing. 17-05-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Op 12 april 2023 heeft op locatie een intake plaatsgevonden met de 17-05-2023
bestuurders. 1

Bestuurders hebben in het kort het volgende verklaard over de oorzaak van
het faillissement:

OTC is in oktober 2020 opgericht en richtte zich op de in- en verkoop van
(verzamel)postzegels. In zekere zin is de eenmanszaak van één van de
bestuurders ingebracht in OTC en zijn de activiteiten van de eenmanszaak
voortgezet in OTC. Doordat er tijdens de coronapandemie veel interesse was
naar postzegels is OTC in een korte periode snel gegroeid, hierop is ook het
personeelsbestand ingericht. Na de coronapandemie nam de vraag naar
postzegels echter snel af. In de arbeidsintensieve onderneming van OTC
werd hierdoor niet meer genoeg omzet gedraaid om de kosten te dekken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-05-2023
1

5

Toelichting

Ten tijde van het failissement waren 5 personen in dienst. Al het personeel is
ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-05-2023

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-4-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen. De intake met het UWV heeft plaatsgevonden. 17-05-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft OTC geen onroerende 17-05-2023
zaken op naam staan. m1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Gceen. 17-05-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. De curator heeft
begrepen dat OTC kosteloos gebruik maakte van de bedrijffsmiddelen van de
andere vennootschappen gevestigd op de bedrijfslocatie

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator is zijn voor ongeveer 200-250 verhuisdozen aan
postzegelboeken aangetroffen. De voorraad is door de curator veilig laten
stellen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Postzegels die op 11 en 12 april 2023 via eBay nog verkocht en betaald zijn,
zijn nog geleverd. De niet geleverde postzegels die voor datum faillissement
zijn verkocht zijn niet geleverd en zullen ook niet meer door de curator
worden geleverd.

De nog aanwezige voorraad zal, in beginsel in samenspraak met een
eigendomsvoorbehouder (zie 5.5), worden verkocht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen debiteuren. 17-05-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Geen. 17-05-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van OTC te blokkeren.
OTC hield een rekening aan bij ING Bank N.V. Rabobank. Het saldo op datum
faillissement bedroeg EUR 4.383,11. ING Bank N.V. heeft EUR 12.398,81
overgemaakt naar de faillissementsrekening zijnde het op datum
failissement aanwezige saldo en nadien op de rekening ontvangen gelden.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had OTC op datum faillissement 17-05-2023
geen leaseovereenkomsten op naam staan. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is er aan een crediteur een 17-05-2023
pandrecht verstrekt. Deze crediteur is inmiddels door een derde voldaan, 1
waardoor er geen rekening meer gehouden hoeft te worden met deze
zekerheden.
5.4 Separatistenpositie
| verwezen wordt naar 5.3. 17-05-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één leverancier gemeld die een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud. De curator is in overleg met deze leverancier over de
wijze van afwikkeling van het eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende periode zal de curator onderzoeken hoe het
eigendomsvoorbehoud zo efficiént mogelijk kan worden afgewikkeld.

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 17-05-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 17-05-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 17-05-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart is niet mogelijk gebleken. 17-05-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 17-05-2023

1

6.6 Opbrengst

17-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-05-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 17-05-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een (groot) gedeelte van de (digitale) administratie
ontvangen en zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De enige gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2021.
De jaarrekening 2021 is op 19 januari 2023 gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Voorwerp van onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek naar rechtmatigheid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023
1

17-05-2023

1

17-05-2023

1



Toelichting 17-05-2023

1
Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.
UwvV: PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
17-05-2023
€ 57.192,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
17-05-2023
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
17-05-2023
Toelichting
1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
17-05-2023
3
1
Toelichting
Inclusief één leverancier met eigendomsvoorbehoud.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
17-05-2023
€ 3.043,20
1
Toelichting
EUR 3.043,20 plus de (restant)vordering van de leverancier onder
eigendomsvoorbehoud.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 17-05-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventariseren en registreren van crediteuren. 17-05-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

17-05-2023

1

17-05-2023

1

17-05-2023
1

17-05-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

Het afwikkelen van het eigendomsvoorbehoud.
Het te gelden maken van de voorraad.
Het rechtsmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1.

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2023

1

17-05-2023

mE1

17-05-2023

1

17-05-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


